2023年 8月吉日

お取引先様各位

株式会社クリタス

生産部門 購買部

インボイス制度（適格請求書等保存方式）に関するお願いについて

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、2023年 10月 1日からの「インボイス制度（適格請求書等保存方式）」開始に向け弊社も

準備を進めているところですが、お取引先様に於かれましても、本制度の登録申請がお済みのこ

とと存じます。

弊社の適格請求書発行事業者登録番号をご通知すると共に、貴社の登録番号等を弊社までご回

答いただきたく、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1． 弊社の適格請求書発行事業者登録番号

 T1013301002893

2． 弊社購買調達注文書類に関する 2023年 10月以降について

 弊社の購買調達システムにお取引先様の適格請求書発行事業者登録番号を登録して 2023

年 10 月 1 日以降に発注する注文および仕入（2023 年 9 月以前のご注文の仕入を含む）から

新たに指定「請求書」を発行いたします。（イメージの詳細は裏面の通りです。取扱いについ

ては改めてご案内いたします。）

なお、2023年 10月以降は弊社検収後、速やかに指定「請求書」をご返送くださいますようお

願いいたします。

3． 貴社の適格請求書発行事業者登録番号等のご対応に関するご回答について

 以下の QRコード若しくは URLからログインしご回答をお願いいたします。

  Formsの URL：https://forms.office.com/r/3BgTM9zxFH

4. 回答期限 ：2023年 9月 8日（金）

5. 本件に関するお問い合わせ先

 株式会社クリタス 生産部門 購買部 村上、相生

 電話番号：03-3590-0308（直通）

以上

インボイス制度のご参考

国税庁 パンフレット「適格請求書等保存方式の概要 －インボイス制度の理解のために－」

https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/0020006-

027.pdf

https://forms.office.com/r/3BgTM9zxFH
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/0020006-027.pdf
https://www.nta.go.jp/taxes/shiraberu/zeimokubetsu/shohi/keigenzeiritsu/pdf/0020006-027.pdf